
第１学年保護者各位

令和２年 ６月１９日（金）

延岡市立延岡中学校

第１学年主任 田中 浩子

第１学年夏休み三者相談のお知らせ

向暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝にてお過ごしのことと存じ上げます。

さて、４月に新型コロナ感染症予防の臨時休業のために、家庭訪問を実施することがで

きませんでした。そこで夏休み期間を利用して、第１学年三者相談（教育相談）を、別紙

の日程で実施いたします。何かとお忙しい時期ではありますが、何とぞ御協力いただきま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

今回の教育相談におきましては、子どもさんの生活の様子や健康面の留意事項、夏休み

の過ごし方や日頃の悩みなど、さまざまな相談をお受けいたします。子どもさん一人ひと

りが２学期に向けて、学習や学校生活への意欲を高められるような有意義な教育相談とな

りますよう、何でも学級担任に御相談ください。

記

１ 期日 ７月２７日（月）～８月 ７日（金）

２ 時間 （１）７月２７日（月）～７月３１日（金）１５：３０～１６：３０予定

（２）８月 ３日（月）～８月 ７日（金）１３：００～１６：２０予定

３ 場所 １年１組 少人数教室（８月～ＰＣ室）

１年２組 はげまし隊控え室（８月～ひかり会館）

１年３組 カウンセラー室

４ 内容 １ 生活面・健康面等の相談

２ 進路相談

３ 夏休みの過ごし方等

５ その他

学級毎に学級担任が別紙計画案をお出しいたします。学級担任の出張等の関係で、各

学級にて日程等が違います。御了承ください。

日程変更の希望につきましては、変更希望調査に御記入いただき、６月２６日（金）

までに子どもさんに持たせてください。調整のため、お電話を差し上げる場合がござい

ます。御了承ください。（御家庭同士で調整していただいてもかまいません。その際は、

学級担任までお知らせください。）

夏休み三者相談 第１次日程変更希望届 ６月２２日（月）～６月２６（金）提出




